הבירור העובדתי של סוגיית ההתיישנות יפה לבית-המשפט האזרחי לערכאותיו. חיזוק לאופייה האזרחי של הסוגיה ניתן למצוא בעובדה, כי בהליך של בירור סוגיית התיישנותו של העונש, אין התביעה המשטרית - שהיא המייצגת את המדינה המאשימה בהליך פלילי - מוסמכת לייצג עוד, ועל-פי סעיף 4 לחוק לתיקון סדרי הדין האזרחי (המדינה כבעל דין), תשי"ח-1958 המדינה תיוצג על-ידי היועץ המשפטי לממשלה או על-ידי בא-כוחו"

6. בית המשפט העליון חזר על הדברים בע"מ 6848/10 **איתן ארז נ' עיריית גבעתיים** ([פורסם בנבו], 30.5.2012). במקרה זה נדונה עתירה מנהלית בה טענו העותרים שיש לבטל הרשעתם בעבירות חניה בגין ניתנו להם דוחות וכי העונש שהוטל התיישן ובטל; וראו גם רע"א 2747/08 **יעקב שאוליאן נ' רונית חורש** ([פורסם בנבו], 21.8.2008).

מכאן שההליך הפלילי אינו המסגרת הראויה להידרש לטענות המבקש ועליו לפנות בתביעה לסעד הצהרתי לבית משפט השלום.

8. למעלה מהצריך, נראה כי גם לגוף העניין בקשת המבקש מעוררת קשיים לא מבוטלים. אין חולק שמדובר בעבירת עוון שהעונש שהוטל בגינה מתיישן תוך 10 שנים (ראו סעי' 10 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח חדש] התשמ"ב 1982). אלא שבמקרה שלפנינו, על פני הדברים עולה שהמשיבה, באמצעות המרכז לגביית קנסות, נקטה מספר פעולות שניתן לראות בהן כהתחלת ביצוע העונש וכל פעולה שכזו יש בה "לאפס" את מניין עשר השנים ולהתחיל את הספירה מחדש.

10. לאור האמור לעיל, הגעתי לכלל מסקנה כי דין הבקשה להידחות. החלטתי בדבר עיכוב פקודת המאסר מבוטלת, עם זאת כדי לאפשר למבקש לפנות למרכז - אנו קובע כי ניתן לממש את פקודת המאסר רק בחלוף 60 ימים מהיום.

### המזכירות תשלח אל ההחלטה לב"כ הצדדים

ניתנה היום, כ"ו תשרי תשע"ח, 16 אוקטובר 2017, בהעדר הצדדים.